O PARANÁ FALA IDIOMAS/ESPANHOL EDITAL Nº 010/2024

PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE INSCRIÇÕES PARA OS CURSOS DO PROGRAMA
PARANÁ FALA ESPANHOL

O Coordenador Institucional do Programa “O Paraná Fala Espanhol” - PFE, da
Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG, em conjunto com a Diretoria do
Escritório de Relações Internacionais e a PROEX, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, torna pública a prorrogação das datas do processo e matrículas
dos cursos do Programa “O Paraná Fala Espanhol” (PFE), serão estendidas até o
dia 15/08.
O programa está enquadrado na Área Prioritária: Sociedade, Educação e Economia,
definida pelo Conselho Paranaense de Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ, da
Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Estado do Paraná
– SETI/UGF, com apoio do Fundo Paraná.

1. Esclarecimentos serão prestados exclusivamente por e-mail dirigido ao e-mail:
pfespanhol@uepg.br

PUBLIQUE-SE

Ponta Grossa, 08 de Agosto de 2024.

Original Assinado
Prof. Ms. Leonardo Sinckiewicz Carrera Guisantes

Coordenador Institucional do Programa Paraná Fala Espanhol – UEPG

mailto:pfespanhol@uepg.br